江西省羽毛球协会
赣羽协字〔2019〕8 号

关于举办“体育·惠民 100”

2019年江西省“国宝李渡杯”羽毛球

俱乐部联赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实江西省全民健身实施计划，充分发挥我省各

地市的羽毛球资源办好赛事，为全省业余羽毛球俱乐部提供

一个在我省跨区域的交流平台。经研究，定于 2019 年 9 月

—11月举行“体育·惠民 100”2019 年江西省“国宝李渡杯”

羽毛球俱乐部联赛。本次俱乐部联赛分别由九江、新余、赣

州、萍乡、抚州举行五个分站赛，11月初于南昌市举办总决

赛，具体详见竞赛规程。请你们做好相关准备工作。

附件：“体育·惠民 100”2019 年江西省“国宝李渡杯”

羽毛球俱乐部联赛竞赛规程

2019 年 7月 24日

江西省羽毛球协会                  2019年 7 月 24日印发

“体育·惠民 100”2019 年江西省

“国宝李渡杯”羽毛球俱乐部联赛竞赛规程

一、指导单位

江西省体育总会

二、主办单位

江西省羽毛球协会

各分站赛体育局

三、冠名单位

国宝李渡酒业有限公司

各分站赛冠名单位

四、承办单位

各分站赛承办单位或协会

五、特邀媒体支持

江西五套新闻晚高峰、大江网体育频道、江南都市报、

南昌晚报、光明网、南昌新闻网、城市联合网络电视台、各

承办地电视台和新闻媒体。

六、比赛时间、地点

分站赛 比赛时间 比赛地点

九江市分站赛 9 月 07 日—08日 九江市白鹿奥体

抚州市分站赛 9 月 21 日—22日 抚州市新体育中心球馆

赣州市分站赛 9 月 21 日—22日 赣州市登封羽毛球馆

新余市分站赛 10 月 19日—20日 新余市火车头球馆

萍乡市分站赛 10 月 26日—27日 萍乡市天泉乒羽中心

注：各俱乐部及运动员可自愿就近参加各分站赛，各分

站赛规程及报名见分站赛通知。

总决赛时间：2019 年 11 月 2日—3 日

总决赛地点：南昌市天空羽毛球馆

总决赛参赛单位：各分站赛甲、乙组前 4 名的俱乐部均有资

格报名参加总决赛（不含外卡）。

七、竞赛项目

（一）甲组：五场制混合团体。第一男子双打（40 岁以

上）、女子双打、混合双打、第二男子双打、男子单打。

（二）乙组：三场制混合团体。第一男子双打（45 岁以

上）、混合双打、第二男子双打。

八、参赛资格

（一）参赛对象

1.江西省内的羽毛球俱乐部及羽毛球爱好者均可报名

参赛。

2.甲组、乙组获得分站赛前四名的俱乐部及队员进入总

决赛，获得分站赛前四名的俱乐部及队员不允许参加其他分

站赛比赛。未获得分站赛前四名的俱乐部及队员可以继续参

加其他分站赛比赛。获得总决赛资格的队员不允许代表其他

俱乐部参加总决赛。

3.参加总决赛时甲组允许替换 3名运动员，乙组允许替

换 2 名运动员。但替补进队的运动员必须是没有获得总决赛

资格的运动员。

（二）运动员条件

1.报名单位为江西省羽毛球协会注册俱乐部。各俱乐部

参加分站赛比赛可报多个队伍参加。总决赛甲组和乙组每个

俱乐部只允许派一支队伍参加，各分站赛、总决赛的主办、

承办单位和冠名单位允许持外卡参赛，名额待定。

2.运动员必须凭中华人民共和国第二代居民身份证参

赛，第二代身份证发证机关必须是江西省内的公安机关或者

身份证号是 36 开头并且发证机关是江西省内的公安机关，

否则不得参赛。

3.参赛人员必须是年龄在 18 周岁以上 60周岁以下，身

体健康，无心脏病、高血压等病史的运动员，并由参赛单位

或个人办理本次比赛期间的人身意外伤害保险，保险凭证在

赛前交给赛事组委会。否则，不允许参赛。

4.年龄按照年份计算，如 1979 年出生，即 2019-1979

为 40 岁。

5.甲组：在同一场比赛时，允许一名注册运动员参加双

打比赛。本次比赛注册运动员认定是在国家体育总局乒羽中

心或在原国家体委注册且参加了国家青年锦标赛以上等国

家级专业赛事的运动员，但男运动员是 1975 年 1 月 1 日以

前出生、女运动员是 1980 年 1 月 1 日以前出生的注册运动

员可以参加甲组；

乙组：符合下列条件的运动员不允许参加（1）在国

家体育总局乒羽中心或原国家体委注册过的运动员；（2）

2003 年以后参加了江西省青少年锦标赛等省级专业赛事的

运动员；（3）高校在校羽毛球特招生、单招生。

6.同一场团体赛运动员不得兼项。

九、参赛办法

（一）报名

甲组每支队伍可报领队一名，教练一名，运动员 9－11

名，乙组每支队伍可报领队一名，教练一名，运动员 6－8

名。

（二）报名方式

1.各参赛团体及运动员必须按照报名要求报备人员信

息（见附表）。包括领队及每名队员的姓名、性别、有效身

份证件(中华人民共和国第二代居民身份证)号码及身份证

正反照、电话号码。团体报名表须加盖俱乐部公章或负责人

签字。报名表发至各分站赛承办单位指定邮箱。

2.各羽毛球俱乐部在报名参赛之前必须在江西省羽毛

球协会完成注册，尚未注册的单位，可在参赛报名时将注册

资料（含每位运动员详细信息）报送至各分站承办单位负责

人，并由各分站赛承办单位负责人统一报送江西省羽毛球协

会完成注册工作。

3.报名后经审核通过并完成缴费确认后为报名成功。报

名截止时间以补充通知为准。

（三）通讯方式

大赛联系人：钟慧     联系电话：18970006895

地址:南昌市福州路 28号综合训练馆内   邮编:330006

邮箱：401635224@qq.com

（四）报名费

1.甲组每支团体收取 200 元报名费，乙组每支团体收取

100 元报名费，总决赛免报名费。

2.报名后不参赛的队伍及个人，视同参赛，报名费不予

mailto:401635224@qq.com

退还。

十、竞赛办法

（一）竞赛规则

采用中国羽协审定的最新《羽毛球竞赛规则》和最新规

定。

（二）出场顺序

甲组：第一男子双打（40 岁以上）、女子双打、混合双

打、第二男子双打、男子单打。

乙组：三场制混合团体。第一男子双打（45 岁以上）、

混合双打、第二男子双打。

（三）赛制

1.第一阶段根据报名情况进行分组单循环赛，循环赛甲

组打满五场，乙组打满三场。第二阶段甲组进行五场三胜淘

汰赛制，先赢三场为胜方；乙组进行三场两胜制，先赢两场

为胜方。

2.裁判长有权根据报名及比赛情况调整比赛方法和比

赛出场顺序。

（四）记分方法

分站赛团体赛每场比赛均采取 15 分（20 分封顶）三局

两胜制，决胜局 11 分（11 分封顶）制。总决赛团体赛每场

比赛均采取 31分一局定胜负制，16分交换场区，31分封顶。

（五）弃权和罢赛

1.弃权：在一场比赛进行中，运动员凡因伤病或其它原

因不能继续比赛者按该场比赛弃权处理，同时比赛对方获胜；

运动员迟到 10分钟者，判该运动员该场比赛弃权。

2.罢赛：因运动员、运动队原因造成比赛不能进行、中

断或运动员、运动队临场前拒绝出场，赛后拒绝领奖等。超

过 5 分钟（经说服教育工作后，由裁判长计算时间）为罢赛。

罢赛的单位及所有运动员，禁止三年之内参加江西省羽毛球

协会主办的任何赛事。

（六）用球、服装

1.比赛用球：趣运动 X羽毛球（黑款）。

2.比赛服装:各团体自行选择统一服装。

（七）录取名次与奖励

1.分站赛获得前四名的队伍颁发奖品和证书，奖品以分

站赛组委会的竞赛规程为准，证书由江西省羽毛球协会颁发。

2. 总决赛奖励甲组前四名、乙组前八名，每个队伍分

别颁发证书、奖金、奖品。

甲组奖金、奖品、证书：

第一名：奖金 4000 元+价值 23000 元奖品+证书

第二名：奖金 2000 元+价值 15000 元奖品+证书

第三、四名：奖金 1000元+价值 6000元奖品+证书

乙组奖金、奖品、证书：

第一名：奖金 3000 元+价值 15000 元奖品+证书

第二名：奖金 1500 元+价值 7000元奖品+证书

第三、四名：奖金 800元+价值 4000 元奖品+证书

第五—八名：奖金 600元+价值 3000 元奖品+证书

十一、资格审查

（一）运动员资格的认定机构是江西省羽毛球协会和各

举办地体育局、协会。

（二）参赛队伍和运动员报名后，由组委会进行资格审

查，并将各参赛队伍和运动员信息通过江西省羽毛球协会官

方网站（http://www.jxsymqxh.com）进行公示，公示期间内，

若本队伍或运动员存在信息错误的情况，可通过电话或赛事

群向组委会提出修改意见。同时，若发现其他参赛队伍或运

动员存在资格不符时，可在有效申述期内向组委会提出申诉

或举报并提交书面材料及有关证明材料。

（三）比赛期间不接受任何运动员参赛资格问题的申述。

十二、仲裁委员会与裁判员

（一）仲裁委员会

由江西省羽毛球协会组建仲裁委员会。

（二）裁判员

1.裁判长、编排长、裁判员由江西羽毛球协会统一选派，

裁判长、编排长、裁判员于赛前 1 天报到。

2.第一阶段小组赛采用 1 人裁判制，第二阶段开始采用

3 人裁判制。

3.所有裁判必须是羽毛球国家一级（含）以上裁判。

十三、参加比赛的各队赛前一天报到，各队自行负担食

宿，交通费用。

十四、本赛事欢迎社会各界冠名赞助。

十五、未尽事宜另行通知。

http://www.haosou.com/link?url=http%3A%2F%2Fwww.jxsymqxh.com&q=www.jxsymqxh.com&ts=1447841886&t=1c39b36a7b62201bf6dc1a36897c6ef&src=haosou

“体育·惠民 100”2019 年江西省“国宝李渡杯”

羽毛球俱乐部联赛报名表（甲组）

俱乐部名称（盖章）：

负责人（签字）：               联系电话：

注:领队/教练兼队员需注明，运动员最多报 11名。

联系人：             电话：            微信号：

序号 姓名 性别 年龄 是否注册 联系电话 身份证号码

领  队

教  练

队员 1

队员 2

队员 3

队员 4

队员 5

队员 6

队员 7

队员 8

队员 9

队员 10

队员 11

“体育·惠民 100”2019 年江西省“国宝李渡杯”

羽毛球俱乐部联赛报名表（乙组）

俱乐部名称（盖章）：

负责人（签字）：               联系电话：

注:领队/教练兼队员需注明，运动员最多报 8名。

联系人：             电话：            微信号：

序号 姓名 性别 年龄 联系电话 身份证号码

领  队

教  练

队员 1

队员 2

队员 3

队员 4

队员 5

队员 6

队员 7

队员 8